érita Universidad A

6 de Puebla

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2020
(Miles de Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

1,880,490.00
313,639.00
15,226.00
115,058.00
198.00

11,657.00

2,336,268.00

3,111,486.00

10,273,411.00
3,199,086.00
99.00
-4,687,856.00
8,100.00

11,904,326.00

14,240,594.00

2019

1,883,384.00
212,548.00
3,643.00
105,815.00
186.00

676.00

2,206,252.00

2,476,703.00

9,938,333.00
3,006,720.00
99.00
-4,273,485.00
8,358.00

11,156,728.00

13,362,980.00

PASIVO 2020
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

764,971.00

70,488.00

Total de Pasivos Circulantes 835,459.00
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo 3,111,486.00
Total de Pasivos No Circulantes 3,111,486.00
Total del Pasivo 3,946,945.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 4,443.00
Aportaciones 4,443.00
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 10,289,206.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 113,032.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 8,759,176.00
Revaltios 1,416,645.00
Reservas 353.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pu -
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio 10,293,649.00
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 14,240,594.00

2019

319,472.00

53,183.00

372,655.00

333,040.00

2,476,703.00

2,809,743.00

3,182,398.00

4,443.00
4,443.00

10,176,139.00
119,788.00
8,639,388.00
1,416,645.00
318.00

10,180,582.00

13,362,980.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




